Buku III tentang Zakat dan Hibah (4 bab, 60 Pasal), dan Buku IV tentang Akuntansi Syariah (7 bab, 62
Pasal). Sebagai perbandingan adalah Majallah, pengkodivikasian hukum Islam yang dibuat pada masa
pemerintahan Turki Usmani (Ottoman Empire) yang pembuatannya memakan waktu selama 7 tahun (1285
H/1869 M – 1293 H/1876 M, yang berlaku di seluruh wilayah kekuasaan Turki Usmani. Lihat pula Lukman
Santoso, ‘Politik Hukum Ekonomi Syariah Di Indonesia’, Sosio-Religia 10, no. 2 (2012): 101–22..

52 Eza Aulia and Dara Quthni Effida, ‘Kodifikasi Hukum Islam Di Indonesia Dalam Perspektif Kepastian
Hukum’, Ius Civile: Refleksi Penegakan Hukum Dan Keadilan 2, no.